0âm$r$ Nlunidss[ üt {,sntsllel
ESTADO DO PARAruÁ

rNDrcAÇÃo N" i., ]\ ,DE 2022. ürvrARA M DE CASCAVET

(Proponente:VereadorValdecir AlcantarafPatriota) Re em

Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmara Municipal de Cascavel.
roto o

INDICO, nos teÍmos do att. 743 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente à

Secretaria de Saúde de Cascavel - Sesau - solicitando a passâgem do fumacê como estratégia
de controle do mosqúto aedes aegypti no Bairro Catatatas e imediações.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 25 de mzio de 2022

V, tara
Vereador/P atriota

Jusuficação

Senhor Secretátio, considerando que no presente momento o Bafuro Cataratas é um
dos bairros com maior número de adoecidos pela dengue em nossa cidade, confotme números divulgados
pela Sesau - solicito a aphcação do fumacê no Bairro Cataratas e imediações como forma de controle da

população do mosquito aedes aegypti.

Desta feita, considerando a necessidade face à demanda e considerando que tecursos já
estão disponíveis, solicito que a obra da nova unidade tenha início o rnais breve possívelpara que assim
se possâ dar o atendimento que os moradores locais meÍecem.

Rua Pernambuco 1843 -Centro - CEP 85810-021. - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321 rr
Fax (45) 332L-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov. i '::

!

1

I